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  Pressmeddelande, 2023-01-24 

Eldrimner vill inspirera till kakor och tårtor med svensk råvara och 
färre tillsatser 
Både i Eldrimners lokaler i Jämtland och på bagerier och konditorier runt om i 
landet har det de senaste åren pågått försök för att arbeta med mer inhemsk råvara 
och att minska tillsatserna även i de söta bakverken. Nu har kunskapen och 
erfarenheten samlats i ett recept- och inspirationshäfte om hantverkskonditori. 
 
För det svenska mathantverket har inhemska råvaror och produkter utan tillsatser länge varit en 
självklarhet, men när det gäller tårtor, bakelser och andra konditoriprodukter har utvecklingen inte 
nått lika långt, även om det finns flera goda exempel på hantverksmässiga verksamheter runt om i 
landet. I Eldrimners samarbetsprojekt Utveckling av traditionella konditoriprodukter, som finansierats 
av Jordbruksverket, har därför projektledare från Eldrimner tillsammans med företagare runt om i 
landet experimenterat för att utveckla en mer mathantverksmässig konditoriproduktion. Resultatet av 
projektet ska mynna ut i kurser där fler får möjlighet att ta del av erfarenheterna. Det har också tagits 
fram en receptsamling som nu finns att ta del av via eldrimner.com. 
 
Bland annat har det bakats med mjöl av traditionella kulturspannmål samt med mjöl av svenska 
baljväxter som lyft bakverken med mer smak och nya konsistenser. Dessutom har fler inhemska 
råvaror, som enbär och granskott, använts för att ge konditorivarorna en annan smakdimension och 
naturliga färger av råvaror som hallon och havtorn har använts. 
– En viktig del för att lyckas nå konsumenterna är att kommunicera varför man väljer att arbeta 
hantverksmässigt och vilken betydelse det valda sättet att jobba efter verkligen har, säger 
projektledaren Catrin Heikefelt. 
Redan tidigt drogs slutsatserna att i stället för att försöka hitta något som kan efterlikna vanilj eller 
mandel bör lokala råvaror användas i sammanhang där de passar bra ihop med andra svenska smaker. 
– Vägen framåt är att skapa nya bakverk och en ny nisch inom konditori, där produkter med 
exempelvis baljväxter stolt kan stå upp för sig själva, säger projektledaren Arvid Lorentzon.  
 
De företagare som har deltagit i projektet är Maja Olsson, Majas Skafferi, Nik Märak, Chokladnomad, 
Amina Olsson, Minas Chokladstudio och Anna Bergenudd, Järvsö Gårdsbageri. 
– Jag vill skapa nya traditioner för bakverk och resan har bara börjat! I år har jag testat vårbroddsirap 
och björksavssirap i stället för att använda vaniljstång. Gråärt, Nordens nöt, är också en ny ingrediens i 
vårt bageri. Den har vi använt i bondkakor och biskvibottnar och nu hoppas jag den börjar odlas i 
Hälsingland igen, precis som förr, säger Anna Bergenudd. 
 
Kontaktpersoner: Catrin Heikefelt, 010-225 32 32 catrin@eldrimner.com samt Arvid Lorentzon, 010-
225 34 22, arvid@eldrimner.com. 
Mer info och konditorihäftet för nedladdning: 
www.eldrimner.com/branscher/53800.konditoriprojektet.html  

Fler eller högupplösta bilder: Stéphane Lombard, stephane@eldrimner.com, 070-345 57 50. 
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Eldrimner 
Eldrimner bildades 1995 i Jämtlands län och blev nationellt resurscentrum 2005. Vi förmedlar kunskap, ger stöd och 
inspiration till mathantverkare i hela Sverige och i Norden, i starten såväl som i utvecklingen av yrket. Eldrimner hjälper dig 
som är företagare genom kurser, rådgivning, seminarier, studieresor, utvecklingsarbete och erfarenhetsutbyte, allt för att 
mathantverket ska blomstra. Hos oss är företagarna med och formar verksamheten. Eldrimner har, via Länsstyrelsen i 
Jämtland, regeringens uppdrag att bedriva ett nationellt resurscentrum för mathantverk för att utveckla och bevara kunskap 
om mathantverk. Eldrimner finansieras av statliga medel och av EU:s landsbygdsprogram. 

Eldrimners definition av mathantverk 
Mathantverk skapar unika produkter med rik smak, hög kvalitet och tydlig identitet. Dessa tillverkas av i huvudsak lokala 
råvaror som förädlas varsamt, i liten skala och ofta på den egna gården. Kännetecknet för mathantverk är att människans 
hand och kunnande är med i hela produktionskedjan. Detta ger produkter utan onödiga tillsatser, produkter som går att spåra 
till sitt ursprung. Mathantverket lyfter fram mat med tradition, vidareutvecklar metoderna och skapar innovativa produkter. 
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